CÔNG BÁO/Số 31/Ngày 15-9-2021 43

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 978/UBND-KTTH An Giang, ngày 09 tháng 9 năm 2021
V/v tổ chức thực hiện Nghị quyết số

10/2021/NQ-HĐND ngày 19/8/2021 của
Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang

Kính gửi:
 - Các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
 - Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư tỉnh;
 - Cục Thuế tỉnh;
 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty Cổ phần Phát triển Du lịch An Giang.

Thực hiện Thông tư số 85/2019/TT-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2019 của  Bộ
Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng
nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. Theo đó, Hội đồng nhân dân tỉnh đã
ban hành Nghị quyết số 10/2021/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2021 quy định
mức thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tham quan Khu du lịch Núi Cấm, huyện Tịnh
Biên, tỉnh An Giang.

Áp dụng quy định tại Khoản 2 Điều 8 và Khoản 1 Điều 11 Luật Ban hành văn
bản quy phạm pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh không ban hành Quyết định  quy định
lại nội dung của Nghị quyết. Để đảm bảo tính thống nhất trong quá trình áp dụng, Ủy
ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan và Công ty Cổ phần Phát triển
Du lịch An Giang tổ chức thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tham quan Khu du lịch
Núi Cấm, huyện Tịnh Biên, tỉnh An Giang theo quy định tại Nghị quyết số
10/2021/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

a) Hướng dẫn và Công ty Cổ phần Phát triển Du lịch An Giang tổ chức thu,
nộp, quản lý và sử dụng phí tham quan Khu du lịch Núi Cấm, huyện Tịnh Biên, tỉnh
An Giang theo quy định của Nghị quyết số 10/2021/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm
2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

b) Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan và Công ty
Cổ phần Phát triển Du lịch An Giang theo dõi, kiểm tra tình hình thu, nộp, quản lý và
sử dụng phí tham quan Khu du lịch Núi Cấm, huyện Tịnh Biên, tỉnh An Giang theo
quy định của Nghị quyết số 10/2021/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2021 của Hội
đồng nhân dân tỉnh.